

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України

"Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань проведення державного контролю товарів, що переміщуються через митний кордон України"

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Порядок здійснення попереднього документального контролю в пунктах пропуску через державний кордон України, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 5 жовтня 2011 р. № 1030 "Деякі питання здійснення попереднього документального контролю в пунктах пропуску через державний кордон України"	Порядок здійснення попереднього документального контролю в пунктах пропуску через державний кордон України, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 5 жовтня 2011 р. № 1030 "Деякі питання здійснення попереднього документального контролю в пунктах пропуску через державний кордон України"
1. Цей Порядок відповідно до частини шостої статті 319 Митного кодексу України, абзацу другого пункту "н" частини першої статті 20 Закону України "Про охорону навколишнього природного середовища", частини другої статті 21 Закону України "Про вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей", частини третьої статті 44 та частини четвертої статті 45 Закону України "Про безпечність та якість харчових продуктів" , частини другої статті 38 Закону України "Про карантин рослин", частини шостої статті 18 Закону України "Про ветеринарну медицину" визначає процедуру здійснення митними	1. Цей Порядок відповідно до частини шостої статті 319 Митного кодексу України, абзацу другого пункту "н" частини першої статті 20 Закону України "Про охорону навколишнього природного середовища", частини другої статті 21 Закону України "Про вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей", частини другої статті 55 та статті 60 Закону України "Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів, статей 26, 38, 46 Закону України "Про карантин рослин" , частини шостої статті 18 Закону України "Про ветеринарну медицину" визначає процедуру здійснення митними органами

<p>органами у пунктах пропуску через державний кордон України санітарно-епідеміологічного, ветеринарно-санітарного, фітосанітарного, екологічного контролю окремих товарів та контролю за переміщенням культурних цінностей у формі попереднього документального контролю (далі - попередній документальний контроль), що ввозяться на митну територію України (зокрема з метою транзиту).</p> <p>Дія цього Порядку не поширюється:</p> <ul style="list-style-type: none"> на товари, митне оформлення яких у відповідний режим (крім транзиту) завершується в пунктах пропуску через державний кордон України; на товари, які надходять на митну територію України і визнані в установленому порядку гуманітарною допомогою. 	<p>у пунктах пропуску через державний кордон України санітарно-епідеміологічного, ветеринарно-санітарного, фітосанітарного, екологічного контролю окремих товарів та контролю за переміщенням культурних цінностей у формі попереднього документального контролю (далі - попередній документальний контроль), що ввозяться на митну територію України (зокрема з метою транзиту).</p> <p>Дія цього Порядку не поширюється:</p> <ul style="list-style-type: none"> на товари, митне оформлення яких у відповідний режим (крім транзиту) завершується в пунктах пропуску через державний кордон України; на товари, які надходять на митну територію України і визнані в установленому порядку гуманітарною допомогою; на товари, які були вивезені за межі митної території України, але не пропущені на територію суміжної держави, та повертаються на митну територію України; на товар, який ввозиться на митну територію України, щодо якого усі види державного контролю, яким він підлягає, проведено в повному обсязі у пункті пропуску через державний кордон України, а результати їх проведення засвідчено в установленому порядку.
<p>4. Для здійснення попереднього документального контролю товарів перевізник або експедитор чи</p>	<p>4. Для здійснення попереднього документального контролю товарів перевізник або експедитор чи уповноважена</p>

уповноважена особа надає посадовій особі митного органу документи та/або відомості, необхідні для здійснення відповідного виду державного контролю, зокрема:

1) **для здійснення санітарно-епідеміологічного контролю харчових продуктів** (під час ввезення товарів на митну територію України, крім транзиту) - міжнародний санітарний сертифікат, що видається країною-експортером (оригінал документа), якщо такий сертифікат вимагається санітарними заходами;

2) для здійснення ветеринарно-санітарного контролю товарів:

міжнародний ветеринарний сертифікат, що видається країною-експортером (оригінал документа) (під час ввезення товарів на митну територію України або транзиту);

реквізити дозволу на ввезення в Україну об'єктів ветеринарно-санітарного контролю у випадках, визначених статтею 83 Закону України “Про ветеринарну медицину” (під час ввезення товарів на митну територію України, крім транзиту);

3) для здійснення фітосанітарного контролю товарів, крім дерев'яного пакувального матеріалу як супровідного матеріалу для товарів, що класифікується у товарній позиції

особа надає посадовій особі митного органу документи та/або відомості, необхідні для здійснення відповідного виду державного контролю, зокрема:

1) **для здійснення санітарно-епідеміологічного контролю** (під час ввезення товарів на митну територію України, крім транзиту) - міжнародний санітарний сертифікат, що видається країною-експортером (оригінал документа), якщо такий сертифікат вимагається санітарними заходами **або висновок державної санітарно - епідеміологічної експертизи на нехарчову продукцію у випадках передбачених законодавством.;**

2) для здійснення ветеринарно-санітарного контролю товарів (у тому числі прикордонного державного контролю харчових продуктів):

міжнародний сертифікат (міжнародний ветеринарний сертифікат) або інший документ, що видається країною-експортером (оригінал документа) (під час ввезення товарів на митну територію України або транзиту);

Виключити.

<p>4415 згідно з <u>УКТЗЕД</u> (під час ввезення товарів на митну територію України або транзиту):</p> <p>фітосанітарний сертифікат, який видається державним органом з карантину і захисту рослин країни-експортера, що засвідчує фітосанітарний стан товару (оригінал документа);</p> <p>реквізити карантинного дозволу, що видається Держветфітослужбою згідно із статтею 37 Закону України “Про карантин рослин”;</p>	<p>3) для здійснення фітосанітарного контролю товарів, крім дерев'яного пакувального матеріалу як супровідного матеріалу для товарів, що класифікується у товарній позиції 4415 згідно з <u>УКТЗЕД</u> (під час ввезення товарів на митну територію України або транзиту):</p> <p>фітосанітарний сертифікат, який видається державним органом з карантину і захисту рослин країни-експортера, що засвідчує фітосанітарний стан товару (оригінал документа);</p> <p>Виключити;</p>
<p>7. Здійснення попереднього документального контролю припиняється, якщо:</p> <p>відсутній хоча б один документ, необхідний для здійснення попереднього документального контролю, або інформація про видачу контролюючими органами України документів, передбачених пунктом 4 цього Порядку, в єдиній автоматизованій інформаційній системі Держмитслужби;</p> <p>державними органами запроваджено заборону на ввезення</p>	<p>7. Здійснення попереднього документального контролю припиняється, якщо:</p> <p>відсутній хоча б один документ, необхідний для здійснення попереднього документального контролю, або інформація про видачу контролюючими органами України документів, передбачених пунктом 4 цього Порядку, в єдиній автоматизованій інформаційній системі Держмитслужби;</p> <p>державними органами запроваджено заборону на ввезення на</p>

на митну територію України товарів (у тому числі з метою транзиту), здійснюються протиепідемічні заходи, ветеринарно-санітарні заходи відповідно до рішень державних надзвичайних протиепізоотичних комісій щодо сприйнятливих до хвороби тварин, продукції та сировини з них під час переміщення їх через митний кордон України або карантину тварин, запроваджено карантинний режим, виявлено вогнище карантинних організмів у країні походження, реекспорту або транзиту;

під час проведення митного огляду товарів і транспортних засобів виявлено:

- пошкодження упаковки, яка безпосередньо контактує з товаром;
- закінчення строку придатності товару;
- ознаки псування товару (наявність в транспортному засобі комах, невластивого для товару запаху тощо);
- невідповідність транспортних засобів, якими перевозяться небезпечні вантажі, вимогам екологічної безпеки (для автомобільних транспортних засобів).

митну територію України товарів (у тому числі з метою транзиту), здійснюються протиепідемічні заходи, ветеринарно-санітарні заходи відповідно до рішень державних надзвичайних протиепізоотичних комісій щодо сприйнятливих до хвороби тварин, продукції та сировини з них під час переміщення їх через митний кордон України або карантину тварин, запроваджено карантинний режим, виявлено вогнище карантинних організмів у країні походження, реекспорту або транзиту;

Доповнити абзацом:

партія товару, яка надійшла за одним фітосанітарним сертифікатом, у пункті пропуску на державному кордоні України розподіляється на частини

під час проведення митного огляду товарів і транспортних засобів виявлено:

- пошкодження упаковки, яка безпосередньо контактує з товаром;
- { - закінчення строку придатності товару;
- ознаки псування товару (наявність в транспортному засобі

<p>{ У разі припинення здійснення попереднього документального контролю посадова особа митного органу негайно вживає заходів для залучення посадової особи контролюючого органу, яка для здійснення відповідного виду державного контролю товару прибуває в пункт пропуску через державний кордон України.</p>	<p>комах, невластивого для товару запаху тощо);</p> <p>- невідповідність транспортних засобів, якими перевозяться небезпечні вантажі, вимогам екологічної безпеки (для автомобільних транспортних засобів.</p> <p>У разі припинення здійснення попереднього документального контролю посадова особа митного органу негайно вживає заходів для залучення посадової особи контролюючого органу, яка для здійснення відповідного виду державного контролю товару прибуває в пункт пропуску через державний кордон України.</p>
<p>Постанова Кабінету Міністрів України від 5 жовтня 2011 р. № 1031 “Деякі питання здійснення державного контролю товарів, що переміщуються через митний кордон України”</p>	<p>Постанова Кабінету Міністрів України від 5 жовтня 2011 р. № 1031 “Деякі питання здійснення державного контролю товарів, що переміщуються через митний кордон України”</p>
<p>Відповідно до статті 319 Митного кодексу України, статті 20 Закону України "Про охорону навколишнього природного середовища", статей 44, 45 Закону України "Про безпечність та якість харчових продуктів", статті 38 Закону України "Про карантин рослин", статті 18 Закону України "Про</p>	<p>Відповідно до статті 319 Митного кодексу України, статті 20 Закону України "Про охорону навколишнього природного середовища", частини другої статті 55 та статті 60 Закону України “Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів”, статей 26, 38, 46 Закону</p>

<p>ветеринарну медицину" Кабінет Міністрів України постановляє:</p>	<p>України "Про карантин рослин", статті 18 Закону України "Про ветеринарну медицину" Кабінет Міністрів України постановляє:</p>
<p>2. Установити, що:</p> <p>1) державний контроль товарів здійснюється посадовими особами контролюючих органів у зонах митного контролю на митній території України (крім пунктів пропуску через державний кордон України) у разі, коли в пункті пропуску такі види контролю зазначеними органами не завершено;</p> <p>2) санітарно-епідеміологічному контролю підлягають товари, зазначені в переліку, що вивозяться за межі митної території України, у разі, коли цього вимагає країна-імпортер;</p>	<p>2. Установити, що:</p> <p>1) державний контроль товарів здійснюється посадовими особами контролюючих органів у зонах митного контролю на митній території України (крім пунктів пропуску через державний кордон України) у разі, коли в пункті пропуску такі види контролю зазначеними органами не завершено;</p> <p>2) санітарно-епідеміологічному та ветеринарно – санітарному (прикордонному державному контролю харчових продуктів) контролю можуть підлягати товари з цифровими позначками "0", зазначені в переліку, що вивозяться за межі митної території України, у разі, коли цього вимагає країна-імпортер;</p>
<p style="text-align: right;">Додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 5 жовтня 2011 р. № 1031 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 21 травня 2012 р. № 452)</p>	<p style="text-align: right;">Додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 5 жовтня 2011 р. № 1031 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від _____ № _____)</p>

Код товару згідно з УКТ ЗЕД	Опис товару	Санітарно-епідеміологічний контроль			Ветеринарно-санітарний контроль			Фітосанітарний контроль			Код товару згідно з УКТ ЗЕД	Опис товару	Санітарно-епідеміологічний контроль			Ветеринарно-санітарний (прикордонний державний харчових продуктів) контроль			Фітосанітарний контроль						
		ввезення	вивезення	транзит	ввезення	вивезення	транзит	ввезення	вивезення	транзит			ввезення	вивезення	транзит	ввезення	вивезення	транзит	ввезення	вивезення	транзит				
0106	Тварини дикі, живі	0	0	0	2,3	3	2	0	0	0	3	3	2	0	0	0	Доповнити такою позицією: "010 Кліщі, 0 0 0 0 0 1,3 3 1 3 3 2 0 0 0"; 6 49 нематоди 00 та комахи								
"0201*	М'ясо великої рогатої худоби, свіже або охолоджене	1,3	0	0	1,3	3	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	Замінити такими позиціями: "0201*,* М'ясо великої рогатої худоби, свіже або охолоджене 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0202**,** М'ясо великої рогатої худоби, морожене 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0203**,** Свинина, свіжа, охолоджена або морожена 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0204**,** Баранина або 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0								
0202*	М'ясо великої рогатої худоби, морожене	1,3	0	0	1,3	3	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0									
0203*	Свинина, свіжа, охолоджена або морожена	1,3	0	0	1,3	3	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0									
0204*	Баранина або	1,3	0	0	1,3	3	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0									

0208*	М'ясо (крім великої рогатої худоби, свинини, баранини або козлятини, коней, віслюків, мулів або лошаків) та їстівні субпродукти (крім їстівних субпродуктів великої рогатої худоби, свиней, овець, кіз, коней, віслюків, мулів або лошаків, курей свійських (<i>Gallus domesticus</i>), качок, гусей, індиків та цесарок), свіжі, охолоджені або морожені	1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0	0208* ,**	М'ясо (крім великої рогатої худоби, свинини, баранини або козлятини, коней, віслюків, мулів або лошаків) та їстівні субпродукти (крім їстівних субпродуктів великої рогатої худоби, свиней, овець, кіз, коней, віслюків, мулів або лошаків, курей свійських (<i>Gallus domesticus</i>), качок, гусей, індиків та цесарок), свіжі, охолоджені або морожені	0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0209 00*	Сало без пісних частин, свинячий жир і жир свійської птиці, невитоплені та не виділені іншим	1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0	0209 00* ,**	Сало без пісних частин, свинячий жир і жир свійської птиці, невитоплені та не виділені іншим способом,	0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

<p>способом, свіжі або охолоджені, морожені, солоні або в розсолі, сушені або копчені</p> <p>0210* М'ясо та їстівні м'ясні субпродукти солоні або в розсолі, сушені або копчені; їстівне борошно з м'яса або м'ясних субпродуктів 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0"</p>	<p>свіжі або охолоджені, морожені, солоні або в розсолі, сушені або копчені</p> <p>0210*,** М'ясо та їстівні м'ясні субпродукти солоні або в розсолі, сушені або копчені; їстівне борошно з м'яса або м'ясних субпродуктів 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0";</p>
<p>"0302* Риба свіжа або охолоджена, крім рибного філе та іншого м'яса риб товарної позиції 0304 згідно з УКТЗЕД 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>0303* Риба морожена, крім рибного філе та іншого м'яса риб товарної позиції 0304 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p>	<p>Замінити такими позиціями:</p> <p>"0302*,** Риба свіжа або охолоджена, крім рибного філе та іншого м'яса риб товарної позиції 0304 згідно з УКТЗЕД 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>0303*,** Риба морожена, крім рибного філе та іншого м'яса риб товарної позиції 0304 згідно 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p>

згідно з УКТЗЕД		з УКТЗЕД	
0304*	Філе рибне та інше м'ясо риб (включаючи фарш), свіже, охолоджене або морожене	1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	0304*,** Філе рибне та інше м'ясо риб (включаючи фарш), свіже, охолоджене або морожене
0305	Риба сушена, солена або в розсолі; риба гарячого або холодного копчення; рибні борошно, порошок та гранули, придатні для харчування	1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	0305,** Риба сушена, солена або в розсолі; риба гарячого або холодного копчення; рибні борошно, порошок та гранули, придатні для харчування
0306*	Ракоподібні з панцирами або без панцирів (крім живих), свіжі, охолоджені, морожені, сушені, солоні або в розсолі; ракоподібні в панцирах, варені у	1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	0306*,** Ракоподібні з панцирами або без панцирів (крім живих), свіжі, охолоджені, морожені, сушені, солоні або в розсолі; ракоподібні в панцирах, варені у

<p>воді або на парі, охолоджені або неохолоджені, морожені, сушені, солоні або в розсолі; борошно, порошок та гранули з ракоподібних, придатні для харчування</p>	<p>воді або на парі, охолоджені або неохолоджені, морожені, сушені, солоні або в розсолі; борошно, порошок та гранули з ракоподібних, придатні для харчування</p>
<p>0306 Ракоподібні з панцирами або без панцирів, живі 1,3 0 0 2,3 3 2 0 0 0 3 3 2 0 0 0</p>	<p>0306,** Ракоподібні з панцирами або без панцирів, живі 0 0 0 2,3 3 2 0 0 0 3 3 2 0 0 0</p>
<p>0307* Молюски, відділені або не відділені від черепашок (крім живих), свіжі, охолоджені, морожені, сушені, солоні або в розсолі; водяні безхребетні, крім ракоподібних та молюсків, живі, свіжі, охолоджені, морожені, сушені,</p>	<p>0307*,** Молюски, відділені або не відділені від черепашок (крім живих), свіжі, охолоджені, морожені, сушені, солоні або в розсолі; водяні безхребетні, крім ракоподібних та молюсків, живі, свіжі, охолоджені, морожені, сушені, солоні або в</p>

<p>солоні або в розсолі; борошно, порошок та гранули з водяних безхребетних, крім ракоподібних, придатні для харчування</p> <p>0307 Молюски, відділені або не відділені від черепашок, живі</p> <p>1,3 0 0 2,3 3 2 0 0 0 3 3 2 0 0 0"</p>	<p>розсолі; борошно, порошок та гранули з водяних безхребетних, крім ракоподібних, придатні для харчування</p> <p>0307 ** Молюски, відділені або не відділені від черепашок, живі</p> <p>0 0 0 2,3 3 2 0 0 0 3 3 2 0 0 0";</p>
<p>"0401 Молоко та вершки, незгущені та без додання цукру чи інших підсолоджувальних речовин</p> <p>0402 Молоко та вершки, згущені або з доданням цукру чи інших підсолоджувальних речовин</p> <p>1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p>	<p>Замінити такими позиціями:</p> <p>"0401* Молоко та вершки, незгущені та без додання цукру чи інших підсолоджувальних речовин</p> <p>* 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>0402** Молоко та вершки, згущені або з доданням цукру чи інших підсолоджувальних речовин</p> <p>0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p>

0403	Маслянка, 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 коагульовані молоко та вершки, йогурт, кефір та інші ферментовані або сквашені (бактеріальними заквасками) молоко та вершки, згущені або незгущені, з доданням або без додання цукру чи інших підсолоджувальних речовин, ароматизовані чи неароматизовані, з доданням або без додання фруктів, горіхів чи какао	0403**	Маслянка, 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 коагульовані молоко та вершки, йогурт, кефір та інші ферментовані або сквашені (бактеріальними заквасками) молоко та вершки, згущені або незгущені, з доданням або без додання цукру чи інших підсолоджувальних речовин, ароматизовані чи неароматизовані, з доданням або без додання фруктів, горіхів чи какао
0404	Молочна сироватка, 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 згущена або незгущена, з доданням чи без додання цукру чи інших підсолод- жувальних речовин; продукти, що	0404**	Молочна сироватка, 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 згущена або незгущена, з доданням чи без додання цукру чи інших підсолоджувальних речовин; продукти,

<p>складаються з натуральних компонентів молока, з доданням чи без додання цукру чи інших підсолоджувальних речовин, в інших товарних позиціях УКТЗЕД не зазначені</p>	<p>що складаються з натуральних компонентів молока, з доданням чи без додання цукру чи інших підсолоджувальних речовин, в інших товарних позиціях УКТЗЕД не зазначені</p>
<p>0405 Масло вершкове та інші жири, вироблені з молока; молочні пасти</p>	<p>0405** Масло вершкове та інші жири, вироблені з молока; молочні пасти 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p>
<p>0406 Сири всіх видів і кисломолочний сир</p>	<p>0406** Сири всіх видів і кисломолочний сир 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p>
<p>0407 00 Яйця птиці в шкаралупі, свіжі, консервовані або варені</p>	<p>0407 00** Яйця птиці в шкаралупі, свіжі, консервовані або варені 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p>
<p>0408 Яйця птиці без шкаралупи та яєчні жовтки, свіжі, сушені, варені у воді або на парі, формовані, морожені або</p>	<p>0408 ** Яйця птиці без шкаралупи та яєчні жовтки, свіжі, сушені, варені у воді або на парі, формовані, морожені або консервовані іншим способом, з доданням 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p>

<p>консервовані іншим способом, з доданням чи без додання цукру чи інших підсолоджувальних речовин</p> <p>0409 Мед натуральний 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>00 00</p> <p>0410 Їстівні продукти 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0"</p> <p>00 00 тваринного походження, крім тих, що зазначені у товарних позиціях 0401-0409 згідно з УКТЗЕД</p>	<p>чи без додання цукру чи інших підсолоджувальних речовин</p> <p>0409 00 Мед натуральний 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>00 00**</p> <p>0410 00 Їстівні продукти 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0";</p> <p>00 00** тваринного походження, крім тих, що зазначені у товарних позиціях 0401-0409 згідно з УКТЗЕД</p>
<p>"0701 Картопля, свіжа 1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>0702 00 Помідори, свіжі 1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>00 00 або охолоджені</p> <p>0703 Цибуля ріпчаста, 1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>цибуля-шалот, часник, цибуля-порей та інші цибулинні овочі,</p>	<p>Замінити такими позиціями:</p> <p>"0701* Картопля, свіжа 0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>* або охолоджена</p> <p>0702 00 Помідори, свіжі 0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>00 00** або охолоджені</p> <p>0703** Цибуля ріпчаста, 0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>цибуля-шалот, часник, цибуля-порей та інші цибулинні овочі,</p>

0704	свіжі або охолоджені Капуста головчаста, капуста цвітна, капуста броколі, кольрабі та аналогічні їстівні овочі роду Brassica, свіжі або охолоджені	1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	0704**	свіжі або охолоджені Капуста головчаста, капуста цвітна, капуста броколі, кольрабі та аналогічні їстівні овочі роду Brassica, свіжі або охолоджені	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0
0705	Салат-латук (Lactuca sativa) і цикорій (Cichorium spp.), свіжі або охолоджені	1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	0705**	Салат-латук (Lactuca sativa) і цикорій (Cichorium spp.), свіжі або охолоджені	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0
0706	Морква, ріпа, столові буряки, солодкий корінь, редька, селера коренева та аналогічні їстівні коренеплоди, свіжі або охолоджені	1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	0706**	Морква, ріпа, столові буряки, солодкий корінь, редька, селера коренева та аналогічні їстівні коренеплоди, свіжі або охолоджені	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0
0707 00	Огірки, корнішони, свіжі	1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	0707 00**	Огірки, корнішони, свіжі	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0

<p>або охолоджені</p> <p>0708 Бобові овочі, 1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0</p> <p>лущені або нелущені, свіжі або охолоджені</p> <p>0709 Овочі, свіжі або 1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0"</p> <p>охолоджені, крім картоплі, помідорів, капусти головчастої, капусти цвітної, капусти броколі, кольрабі та аналогічних їстівних овочів роду Brassica</p>	<p>або охолоджені</p> <p>0708** Бобові овочі, 0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0</p> <p>лущені або нелущені, свіжі або охолоджені</p> <p>0709** Овочі, свіжі або 0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0";</p> <p>охолоджені, крім картоплі, помідорів, капусти головчастої, капусти цвітної, капусти броколі, кольрабі та аналогічних їстівних овочів роду Brassica, грибів та трюфелів</p>
<p>"0710 Овочі (сирі або 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>варені у воді чи на парі), морожені</p> <p>0711 Овочі, 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>консервовані для</p>	<p>Замінити такими позиціями:</p> <p>0710** Овочі (сирі або 0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>варені у воді чи на парі), морожені</p> <p>0711** Овочі, 0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>консервовані</p>

<p>тимчасового зберігання (наприклад, діоксидом сірки, у розсолі, у сірчаній воді або в іншому розчині, що забезпечує їх тимчасову консервацію), але в такому вигляді непридатні для безпосереднього використання в їжу</p> <p>0712 Овочі сушені, цілі, нарізані шматками, скибками, подрібнені чи у вигляді порошку, але без будь-якої подальшої обробки</p> <p>1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0</p>	<p>для тимчасового зберігання (наприклад, діоксидом сірки, у розсолі, у сірчаній воді або в іншому розчині, що забезпечує їх тимчасову консервацію), але в такому вигляді непридатні для безпосереднього використання в їжу</p> <p>0712** Овочі сушені, цілі, нарізані шматками, скибками, подрібнені чи у вигляді порошку, але без будь-якої подальшої обробки</p> <p>0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0"</p>
--	---

<p>0712** Овочі сушені, цілі, нарізані шматками, скибками, подрібнені чи у вигляді порошку, але без будь-якої подальшої обробки 0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0";</p>	<p>Доповнити такими позиціями:</p> <p>"0712 Цукрова 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 90 11 кукурудза (Zea 00 mays var, saccharata) гібрид для сівби</p> <p>0712 90 Цукрова 0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0"; 19 00 кукурудза (Zea ** mays var, saccharata) інша</p>
<p>"0713 Овочі бобові сушені, лущені, очищені або неочищені від насінневої оболонки, подрібнені або неподрібнені 1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0</p> <p>0714 Маніок, маранта, салеп, топінамбур, солодка картопля, або батат, аналогічні коренеплоди чи бульби з високим 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p>	<p>Замінити такими позиціями:</p> <p>"0713* Овочі бобові 0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 * сушені, лущені, очищені або неочищені від насінневої оболонки, подрібнені або неподрібнені</p> <p>0714** Маніок, маранта, 0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 салеп, топінамбур, солодка картопля, або батат, аналогічні коренеплоди чи бульби з високим</p>

<p>0714</p> <p>вмістом крохмалю або інуліну, морожені, цілі чи порізані або у вигляді гранул чи скибок; серцевина сагової пальми</p> <p>Маніок, маранта, салеп, топінамбур, солодка картопля, або батат, аналогічні коренеплоди чи бульби з високим вмістом крохмалю або інуліну, свіжі, охолоджені (крім морожених), сушені, цілі чи порізані або у вигляді гранул чи скибок; серцевина сагової пальми</p> <p>1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0</p>	<p>вмістом крохмалю або інуліну, морожені, цілі чи порізані або у вигляді гранул чи скибок; серцевина сагової пальми</p> <p>0714** Маніок, маранта, салеп, топінамбур, солодка картопля, або батат, аналогічні коренеплоди чи бульби з високим вмістом крохмалю або інуліну, свіжі, охолоджені (крім морожених або сушених, цілих чи порізаних у вигляді гранул чи скибок; та крім серцевина сагової пальми)</p> <p>0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0";</p>
<p>"0801</p> <p>Горіхи кокосові, бразильські, кеш'ю, свіжі або</p> <p>1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0</p>	<p>Замінити такими позиціями:</p> <p>"0801** Горіхи кокосові, бразильські, кеш'ю, свіжі або</p> <p>0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0</p>

0802	сушені, очищені від шкаралупи або неочищені, з шкіркою або без шкірки Горіхи, крім кокосових, бразильських, кеш'ю, свіжі або сушені, очищені від шкаралупи або неочищені, з шкіркою або без шкірки	1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	0802**	сушені, очищені від шкаралупи або неочищені, з шкіркою або без шкірки Горіхи, крім кокосових, бразильських, кеш'ю, свіжі або сушені, очищені від шкаралупи або неочищені, з шкіркою або без шкірки	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0
0803 00	Банани, включаючи плантайни, свіжі або сушені	1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	0803 00**	Банани, включаючи плантайни, свіжі або сушені	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0
0804	Фініки, інжир, ананаси, авокадо, гуаява, манго та мангостани, свіжі або сушені	1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	0804**	Фініки, інжир, ананаси, авокадо, гуаява, манго та мангостани, свіжі або сушені	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0
0805	Цитрусові, свіжі або сушені	1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	0805**	Цитрусові, свіжі або сушені	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0
0806	Виноград, свіжий або сушений	1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	0806**	Виноград, свіжий або	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0

0807	Дині, кавуни і папая, свіжі	1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0	0	сушений
0808	Яблука, груші та айва, свіжі	1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0	0	0807** Дині, кавуни і папая, свіжі 0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0
0809	Абрикоси, вишні та черешні, персики (включаючи нектарини), сливи та терен, свіжі	1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0	0	0808** Яблука, груші та айва, свіжі 0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0
0810	Плоди, свіжі, крім тих, що класифікуються в товарних позиціях 0801-0809 згідно з УКТЗЕД	1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0	0	0809** Абрикоси, вишні та черешні, персики (включаючи нектарини), сливи та терен, свіжі 0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0
0811	Плоди та горіхи, сирі або варені у воді чи на парі, морожені, з доданням або без додання цукру чи інших підсолоджувальних речовин	1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	0	0810** Плоди, свіжі, крім тих, що класифікуються в товарних позиціях 0801-0809 згідно з УКТЗЕД 0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0
0812	Плоди та горіхи, консервовані для тимчасового зберігання	1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	0	0811** Плоди та горіхи, сирі або варені у воді чи на парі, морожені, з доданням або без додання цукру чи інших підсолоджувальних речовин 0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

<p>(наприклад, діоксидом сірки, у розсолі, у сірчаній воді або в іншому розчині, що забезпечує їх тимчасову консервацію), але у такому вигляді непридатні для безпосереднього використання в їжу</p>	<p>0812** Плоди та горіхи, консервовані для тимчасового зберігання (наприклад, діоксидом сірки, у розсолі, у сірчаній воді або в іншому розчині, що забезпечує їх тимчасову консервацію), але у такому вигляді непридатні для безпосереднього використання в їжу</p>
<p>0813 Плоди сушені, крім тих, що включені до товарних позицій 0801-0806 згідно з УКТЗЕД; суміші горіхів або сушених плодів групи 08 згідно з УКТЗЕД</p>	<p>0813** Плоди сушені, крім тих, що включені до товарних позицій 0801-0806 згідно з УКТЗЕД; суміші горіхів або сушених плодів групи 08 згідно з УКТЗЕД</p>
<p>0814 Шкірки цитрусових або динь (включаючи шкірки кавунів), морожені або консервовані для тимчасового</p>	<p>0814** Шкірки цитрусових або динь (включаючи шкірки кавунів), морожені</p>

<p>зберігання у розсолі, у сірчаній воді або в іншому розчині, що забезпечує їх тимчасову консервацію</p> <p>0814 Шкірки 1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0"</p> <p>цитрусових або динь (включаючи шкірки кавунів), свіжі, сушені (крім мrożених або консервованих для тимчасового зберігання у розсолі, у сірчаній воді або в іншому розчині, що забезпечує їх тимчасову консервацію)</p>	<p>або консервовані для тимчасового зберігання у розсолі, у сірчаній воді або в іншому розчині, що забезпечує їх тимчасову консервацію</p> <p>0814** Шкірки цитрусових 0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0";</p> <p>або динь (включаючи шкірки кавунів), свіжі, (крім мrożених, сушених або консервованих для тимчасового зберігання у розсолі, у сірчаній воді або в іншому розчині, що забезпечує їх тимчасову консервацію)</p>
<p>"0901 Кава, смажена або 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>несмажена, з кофеїном або без кофеїну; кавова</p>	<p>Замінити такими позиціями:</p> <p>"0901* Кава, смажена або 0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>* несмажена, з кофеїном або без кофеїну; кавова</p>

шкаралупа та оболонки зерен кави; замінники кави з вмістом кави в будь- якій пропорції		шкаралупа та оболонки зерен кави; замінники кави з вмістом кави в будь- якій пропорції	
0901 11 Кава несмажена з 00 кофeїном	1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	0901 11 Кава несмажена з 00** кофeїном	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0
0901 12 Кава несмажена без 00 кофeїну	1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	0901 12 Кава несмажена без 00 00** кофeїну	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0
0901 90 Кавова шкаралупа та 10 00 оболонки зерен кави	1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0	0901 90 Кавова шкаралупа та 10 00** оболонки зерен кави	0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0
0902 Чай ароматизова-ний чи неароматизо- ваний (крім розфасова-ного у вакуумну або металеву упаковку)	1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0	0902** Чай ароматизований чи неароматизований (крім розфасованого у вакуумну або металеву упаковку)	0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0902 Чай ароматизований чи неароматизований, розфасований у вакуумну або металеву упаковку	1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	0902** Чай ароматизований чи неароматизований, розфасований у вакуумну або металеву упаковку	0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0903 00 Мате, або 00 00 парагвайський чай (крім розфасованого у вакуумну або металеву упаковку)	1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	0903 00 Мате, або 00 00** парагвайський чай (крім розфасованого у вакуумну або металеву упаковку)	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0
		0903 00 Мате, або	0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0903 00	Мате, або парагвайський чай, розфасований у вакуумну або металеву упаковку	1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	00 00** парагвайський чай, розфасований у вакуумну або металеву упаковку	
0904	Перець роду Piper; стручковий перець роду Capsicum або пахучий перець роду Pimenta, сушений або подрібнений чи мелений	1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0	0904** Перець роду Piper; стручковий перець роду Capsicum або пахучий перець роду Pimenta, сушений або подрібнений чи мелений	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0
0905	Ваніль	1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	0905** Ваніль	0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0906	Кориця та квіти коричневого дерева	1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0	0906** Кориця та квіти коричневого дерева	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0
0907 00	Гвоздика (цілі плоди, квітки та квітконіжки)	1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0	0907 00 Гвоздика (цілі плоди, квітки та квітконіжки)	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0
0908	Горіх мускатний, маціс і кардамон	1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0	0908** Горіх мускатний, маціс і кардамон	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0
0909	Насіння анісу, бодяну, фенхелю, коріандру, куміну, кмину; ягоди ялівцю	1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0	0909** Насіння анісу, бодяну, фенхелю, коріандру, куміну, кмину; ягоди ялівцю	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0
0910	Імбир, шафран, турмерик (куркума), тим'ян, або чебрець;	1,3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0"	0910** Імбир, шафран, турмерик (куркума), тим'ян, або чебрець; лаврове листя, каррі	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0"

лаврове листя, каррі та інші прянощі			та інші прянощі		
			Замінити такими позціями:		
"1006	Рис	3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	"1006*	Рис	0 0 0 3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0
1007 00	Сорго зернове	3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	*		
1008 10	Гречка	3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	1007	Сорго зернове	0 0 0 3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0
1008 20	Просо	3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	00**		
1008 90	Зернові культури, крім гречки, проса та насіння канаркової трави	3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	1008	Гречка	0 0 0 3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0
1101 00	Борошно пшеничне або із суміші пшениці та жита (меслину)	3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	10**		
1102	Борошно із зерна інших зернових культур, крім пшеничного, або із суміші пшениці та жита (меслину)	3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	1008	Просо	0 0 0 3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0
1103	Крупи, крупка та гранули із зерна зернових культур	3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	20**		
			1008 30	Насіння канаркової трави	0 0 0 3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0
			00 00**		
			1008	Зернові культури, крім гречки, проса та насіння канаркової трави	0 0 0 3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0
			90**		
			1101	Борошно пшеничне або із суміші пшениці та жита (меслину)	0 0 0 3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0
			00**		
			1102**	Борошно із зерна інших зернових культур, крім пшеничного, або із суміші пшениці та жита (меслину)	0 0 0 3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0

1104	Зерно зернових культур, оброблене іншими способами (наприклад, лущене, плющене, у вигляді пластівців, обрушене, різане (ядро) або подрібнене), за винятком рису товарної позиції 1006 згідно з УКТЗЕД; зародки зерна зернових культур, цілі, плющені, у вигляді пластівців або мелені	3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	1103** Крупи, крупка та гранули із зерна зернових культур	0 0 0 3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0
1105	Борошно, крупи, порошок, пластівці, гранули з картоплі	1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	1104** Зерно зернових культур, оброблене іншими способами (наприклад, лущене, плющене, у вигляді пластівців, обрушене, різане (ядро) або подрібнене), за винятком рису товарної позиції 1006 згідно з УКТЗЕД; зародки зерна зернових культур, цілі, плющені, у вигляді пластівців або мелені	0 0 0 3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0
1106	Борошно, крупи та порошок із сушених бобових овочів товарної позиції 0713, із саго або з коренеплодів	1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0	1105** Борошно, крупи, порошок, пластівці, гранули з картоплі	0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
			1106** Борошно, крупи та порошок із сушених бобових овочів товарної позиції 0713, із саго або з коренеплодів чи бульбоплодів товарної	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0

<p>чи бульбоплодів товарної позиції 0714 або продуктів групи 08 згідно з УКТЗЕД</p> <p>1107 Солод, обсмажений 1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0" або необсмажений</p>	<p>позиції 0714 або продуктів групи 08 згідно з УКТЗЕД</p> <p>1107** Солод, обсмажений або 0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0" необсмажений</p>
<p>"1107* Солод, обсмажений 0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0" * або необсмажений</p>	<p>Доповнити такою позицією:</p> <p>"1107* Солод, 0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0" * необсмажений</p>
<p>"1108 Крохмалі; інулін 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>1109 Клейковина 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>00 00 пшенична, суха чи</p> <p>00 сира</p> <p>1201 Соеві боби, 1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>00 подрібнені або</p> <p>неподрібнені</p> <p>1202 Арахіс, 1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>несмажений або не</p> <p>приготовлений</p> <p>іншим способом,</p> <p>лущений або</p> <p>нелущений,</p> <p>подрібнений або</p>	<p>Замінити такими позиціями:</p> <p>"1108* Крохмалі; інулін 0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 *</p> <p>1109 00 Клейковина 0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>00 00** пшенична, суха чи</p> <p>сира</p> <p>1201 Соеві боби, 0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>00** подрібнені або</p> <p>неподрібнені</p> <p>1202** Арахіс, несмажений 0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>або не</p> <p>приготовлений</p> <p>іншим способом,</p> <p>лущений або</p> <p>нелущений,</p>

неподрібнений 1203 Копра 1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0" 00 00 00	подрібнений або неподрібнений 1203 00 Копра 0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0"; 00 00**
"1206 Насіння 1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 00 соняшнику, подрібнене або неподрібнене 1207 Насіння та плоди 1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 інших олійних культур, крім тих, що класифікуються в товарних позиціях 1201-1206 згідно з УКТЗЕД, подрібнені або неподрібнені 1208 Борошно з насіння 1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 чи плодів олійних культур, крім борошна з гірчиці 1210 Шишки хмелю, 3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0" свіжі або сухі, подрібнені або неподрібнені,	Замінити такими позиціями: "1206 Насіння соняшнику, 0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 00 ** подрібнене або неподрібнене 1207** Насіння та плоди 0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 інших олійних культур, крім тих, що класифікуються в товарних позиціях 1201-1206 згідно з УКТЗЕД, подрібнені або неподрібнені 1208** Борошно з насіння 0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 чи плодів олійних культур, крім борошна з гірчиці 1210** Шишки хмелю, 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0"; свіжі або сухі, подрібнені або неподрібнені, розмелені або у

розмелені або у вигляді гранул; лупулін	вигляді гранул; лупулін
<p>"1212 Плоди ріжкового дерева, морські та інші водорості, цукрові буряки та цукрова тростина, морожені, подрібнені або неподрібнені; кісточки, ядра плодів та інші продукти рослинного походження (включаючи несмажені корені цикорію виду <i>Cichorium intybus sativum</i>), які використовуються в основному для харчових цілей, в інших товарних позиціях УКТЗЕД</p> <p>1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p>	<p>Замінити такими позиціями:</p> <p>"1212* Плоди ріжкового дерева, морські та інші водорості, цукрові буряки та цукрова тростина, морожені, подрібнені або неподрібнені; кісточки, ядра плодів та інші продукти рослинного походження (включаючи несмажені корені цикорію виду <i>Cichorium intybus sativum</i>), які використовуються в основному для харчових цілей, в інших товарних позиціях УКТЗЕД</p> <p>0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p>

<p>не зазначені</p> <p>1212 Плоди ріжкового дерева, морські та інші водорості, цукрові буряки та цукрова тростина, свіжі, охолоджені (крім морожених), сушені, подрібнені або неподрібнені; кісточки, ядра плодів та інші продукти рослинного походження (включаючи несмажені корені цикорію виду <i>Cichorium intybus sativum</i>), які використовуються в основному для харчових цілей, в інших товарних позиціях УКТЗЕД не зазначені</p> <p>1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0"</p>	<p>не зазначені</p> <p>1212** Плоди ріжкового дерева, цукрові буряки та цукрова тростина, свіжі, охолоджені (крім морожених або сушених, подрібнених або не подрібнених) кісточки, ядра плодів та інші продукти рослинного походження (включаючи несмажені корені цикорію виду <i>Cichorium intybus sativum</i>), які використовуються в основному для харчових цілей, в інших товарних позиціях УКТЗЕД не зазначені та крім морських та інших водоростей</p> <p>0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0";</p>
---	--

<p>"1302 Соки і екстракти 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0" рослинного походження; пектинові речовини, пектинати і пектати; агар-агар та інші клеї і загусники рослинного походження, видозмінені або невидозмінені</p>	<p>Замінити такою позицією: "1302* Соки і екстракти 0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0"; * рослинного походження; пектинові речовини, пектинати і пектати; агар-агар та інші клеї і загусники рослинного походження, видозмінені або невидозмінені</p>
<p>"1401 Матеріали 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0"; рослинного походження (наприклад, бамбук, індійська тростина, або ротанг, тростина, очерет, лоза, рафія, очищена, вибілена або пофарбована солома злаків,</p>	<p>Замінити такою позицією: "1401 Матеріали 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0"; рослинного походження (наприклад, бамбук, індійська тростина, або ротанг, тростина, очерет, лоза, рафія, липова кора), що використовуються в основному для</p>

липова кора), що використовуються в основному для плетіння	плетіння, крім очищеної, вибіленої або пофарбованої соломи злаків
<p>"1504 Жири і масла та їх фракції, з риби або морських ссавців, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу 3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>1505 00 Вовняний жир (жиропіт) і жирові речовини, отримувані з нього (включаючи ланолін) 3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>1506 00 00 Тваринні жири і масла та їх фракції, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу, крім тих, що класифікуються в</p>	<p>Замінити такими позиціями:</p> <p>"1504* Жири і масла та їх фракції, з риби або морських ссавців, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>1505 00 Вовняний жир (жиропіт) і жирові речовини, отримувані з нього (включаючи ланолін) 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>1506 00 00** Тваринні жири і масла та їх фракції, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу, крім тих, що класифікуються в 0 0 0 3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p>

	товарних позиціях 1501-1505 згідно з УКТЗЕД		товарних позиціях 1501-1505 згідно з УКТЗЕД
1507	Олія соєва та її фракції, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу	3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	1507** Олія соєва та її фракції, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу
1508	Олія арахісова та її фракції, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу	3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	1508** Олія арахісова та її фракції, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу
1509	Олія оливкова та її фракції, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу	3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	1509** Олія оливкова та її фракції, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу
1510 00	Олії та їх фракції, вироблені виключно з маслин або оливок, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу, крім тих, що класифікуються в	3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	1510 00** Олії та їх фракції, вироблені виключно з маслин або оливок, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу, крім тих, що класифікуються в

<p>товарній позиції 1509 згідно з УКТЗЕД, і суміші цих олій або їх фракцій з оліями або їх фракціями товарної позиції 1509 згідно з УКТЗЕД</p>	<p>товарній позиції 1509 згідно з УКТЗЕД, і суміші цих олій або їх фракцій з оліями або їх фракціями товарної позиції 1509 згідно з УКТЗЕД</p>
<p>1511 Олія пальмова та її фракції, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу</p>	<p>1511** Олія пальмова та її фракції, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу</p>
<p>1512 Тільки олії сафлорова або бавовняна та їх фракції, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу</p>	<p>1512** Тільки олії сафлорова або бавовняна та їх фракції, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу</p>
<p>1512 Тільки олія соняшникова та її фракція, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу</p>	<p>1512** Тільки олія соняшникова та її фракція, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу</p>

<p>1513 Олії кокосова (з копри), пальмоядрова або з бабасу та їх фракції, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу</p>	3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	<p>1513** Олії кокосова (з копри), пальмоядрова або з бабасу та їх фракції, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу</p>	0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
<p>1514 Олії свиріпова, ріпакова або гірчична та їх фракції, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу</p>	3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	<p>1514** Олії свиріпова, ріпакова або гірчична та їх фракції, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу</p>	0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
<p>1515 Нелеткі жири і олії рослинні (включаючи джоджобову олію) та їх фракції, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу, крім тих, що класифікуються в товарних позиціях 1507-1514 згідно з</p>	3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	<p>1515** Нелеткі жири і олії рослинні (включаючи джоджобову олію) та їх фракції, рафіновані або нерафіновані, але без зміни їх хімічного складу, крім тих, що класифікуються в товарних позиціях 1507-1514 згідно з</p>	0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

УКТЗЕД		УКТЗЕД	
1516	Жири, масла та олії тваринні або рослинні та їх фракції, частково або повністю гідрогенізовані, інтеретерифіковані, реетерифіковані або елаїдинізовані, рафіновані або нерафіновані, але не піддані подальшій обробці	3 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	1516** Жири, масла та олії тваринні або рослинні та їх фракції, частково або повністю гідрогенізовані, інтеретерифіковані, реетерифіковані або елаїдинізовані, рафіновані або нерафіновані, але не піддані подальшій обробці
1517	Маргарин; харчові суміші або продукти з тваринних і рослинних жирів, масел та олій або їх фракцій, крім харчових жирів, масел чи олій та їх фракцій товарної позиції 1516 згідно з УКТЗЕД	3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	1517** Маргарин; харчові суміші або продукти з тваринних і рослинних жирів, масел та олій або їх фракцій, крім харчових жирів, масел чи олій та їх фракцій товарної позиції 1516 згідно з УКТЗЕД
1518	Жири, масла та олії	3 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0"	1518 Жири, масла та олії

<p>00 тваринні або рослинні та їх фракції, варені, окислені, зневоднені, сульфуровані, окислені струменем повітря, полімеризовані нагріванням у вакуумі чи в інертному газі або хімічно модифіковані іншим способом, крім продуктів товарної позиції 1516 згідно з УКТЗЕД; нехарчові суміші або продукти з тваринних або рослинних жирів, масел та олій або фракцій різних жирів, масел чи олій групи 15 згідно з УКТЗЕД, в</p>	<p>00** тваринні або рослинні та їх фракції, варені, окислені, зневоднені, сульфуровані, окислені струменем повітря, полімеризовані нагріванням у вакуумі чи в інертному газі або хімічно модифіковані іншим способом, крім продуктів товарної позиції 1516 згідно з УКТЗЕД; нехарчові суміші або продукти з тваринних або рослинних жирів, масел та олій або фракцій різних жирів, масел чи олій групи 15 згідно з УКТЗЕД, в інших</p>
---	---

інших товарних позиціях УКТЗЕД не зазначені	товарних позиціях УКТЗЕД не зазначені
<p>"1522 00 Дегра; залишки після обробки жирових речовин або воску тваринного чи рослинного походження 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0"</p>	<p>Замінити такою позицією:</p> <p>"1522 00 Дегра; залишки після обробки жирових речовин або воску тваринного чи рослинного походження 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0";</p>
<p>"1601 00 Ковбаси та аналогічні вироби з м'яса, м'ясних субпродуктів чи крові; готові харчові продукти, виготовлені на основі цих виробів, крім тих, що класифікуються за кодом 1601 00 згідно з УКТЗЕД 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0"</p> <p>1602 00 Готові чи консервовані продукти з м'яса, м'ясних субпродуктів або крові 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0"</p> <p>1603 00 Екстракти та соки з м'яса, риби або ракоподібних, молюсків чи інших 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0"</p>	<p>Замінити такими позиціями:</p> <p>"1601 00** Ковбаси та аналогічні вироби з м'яса, м'ясних субпродуктів чи крові; готові харчові продукти, виготовлені на основі цих виробів, крім тих, що класифікуються за кодом 1601 00 згідно з УКТЗЕД 0 0 0 1,3 3 1 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0"</p> <p>1602** 00 Готові чи консервовані продукти з м'яса, м'ясних субпродуктів або крові 0 0 0 1,3 3 1 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0"</p> <p>1603 00** 00 Екстракти та соки з м'яса, риби або ракоподібних, молюсків чи інших 0 0 0 1,3 3 1 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0"</p>

1703	Патока (меляса), одержана внаслідок вилучення або рафінування цукру	1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	1703** Патока (меляса), одержана внаслідок вилучення або рафінування цукру	0 0 0 1,3 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1704	Кондитерські вироби з цукру (включаючи білий шоколад) без вмісту какао	1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	1704** Кондитерські вироби з цукру (включаючи білий шоколад) без вмісту какао	0 0 0 1,3 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1801 00	Какао-боби, цілі або розмелені, сирі або смажені	1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0	1801 00** Какао-боби, цілі або розмелені, сирі або смажені	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0
1802 00	Шкаралупи, шкірки (лушпайки) та інші відходи какао	1,3 0 0 0 0 0 1,3 3 1 1,3 3 1 0 0 0 0	1802 00** Шкаралупи, шкірки (лушпайки) та інші відходи какао	0 0 0 1,3 0 0 1,3 3 1 1,3 3 1 0 0 0 0
1803	Какао-паста, знежирена або незнежирена	1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	1803** Какао-паста, знежирена або незнежирена	0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1804 00	Какао-масло, какао-жир	1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	1804 00** Какао-масло, какао-жир	0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1805 00	Какао-порошок, без додання цукру чи інших підсолоджувальних речовин	1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	1805 00** Какао-порошок, без додання цукру чи інших підсолоджувальних речовин	0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1806	Шоколад та інші готові харчові продукти з вмістом какао	1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	1806** Шоколад та інші готові харчові продукти з вмістом какао	0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1901	Екстракти солодові; готові харчові продукти з борошна, крупки, крупів,	1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	1901** Екстракти солодові; готові харчові продукти з борошна, крупки, крупів, крохмалю або солодового	0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0";

<p>крохмалю або солодового екстракту, без вмісту какао або з вмістом менш як 40 мас. % какао в перерахунку на повністю знежирену основу, в інших товарних позиціях УКТЗЕД не зазначені; готові харчові продукти із сировини товарних позицій 0401-0404 згідно з УКТЗЕД, без вмісту або з вмістом какао менш як 5 мас. % у перерахунку на повністю знежирену основу, в інших товарних позиціях УКТЗЕД не зазначені</p>	<p>екстракту, без вмісту какао або з вмістом менш як 40 мас. % какао в перерахунку на повністю знежирену основу, в інших товарних позиціях УКТЗЕД не зазначені; готові харчові продукти із сировини товарних позицій 0401-0404 згідно з УКТЗЕД, без вмісту або з вмістом какао менш як 5 мас. % у перерахунку на повністю знежирену основу, в інших товарних позиціях УКТЗЕД не зазначені</p>
<p>"1902 Вироби з 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 макаронного тіста, варені або неварені, начинені продуктами (крім тваринного походження) або приготовлені</p>	<p>Замінити такими позиціями:</p> <p>"1902* Вироби з 0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 * макаронного тіста, варені або неварені, начинені продуктами (крім тваринного походження) або приготовлені іншим</p>

	іншим способом, наприклад, спагеті, макарони, локшина, ріжки, галушки, равіолі, канелоні; кускус, готовий або неготовий до вживання														
1902	Вироби з макаронного тіста, начинені продуктами тваринного походження	1,3	0	0	1,3	3	1	0	0	0	0	0	0	0	0
1903	Тапіока та її замінники, приготовлені з крохмалю, у формі пластівців, гранул, кульок, крупинок, горошин і в інших аналогічних формах	1,3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
00 00															
1904	Готові харчові вироби, одержані шляхом здуття або смаження зерна	1,3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	способом, наприклад, спагеті, макарони, локшина, ріжки, галушки, равіолі, канелоні; кускус, готовий або неготовий до вживання														
1902**	Вироби з макаронного тіста, начинені продуктами тваринного походження	0	0	0	1,3	3	1	0	0	0	0	0	0	0	0
1903 00	Тапіока та її замінники, приготовлені з крохмалю, у формі пластівців, гранул, кульок, крупинок, горошин і в інших аналогічних формах	0	0	0	1,3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
00 00**															
1904**	Готові харчові вироби, одержані шляхом здуття або смаження зерна зернових чи зернових	0	0	0	1,3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

<p>капсули, придатні для використання у фармацевтиці, вафельні облатки для запечатування, рисовий папір та аналогічні продукти</p>	<p>фармацевтиці, вафельні облатки для запечатування, рисовий папір та аналогічні продукти</p>
<p>"2001 Овочі, плоди та інші їстівні частини рослин, приготовлені або консервовані з доданням оцту чи оцтової кислоти 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>2002 Томати, приготовлені або консервовані без додання оцту чи оцтової кислоти 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>2003 Гриби та трюфелі, приготовлені або консервовані без додання оцту чи оцтової кислоти 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>2004 Овочі, приготовлені або консервовані без 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p>	<p>Замінити такими позиціями:</p> <p>"2001* Овочі, плоди та інші їстівні частини рослин, приготовлені або консервовані з доданням оцту чи оцтової кислоти 0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>2002** Томати, приготовлені або консервовані без додання оцту чи оцтової кислоти 0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>2003** Гриби та трюфелі, приготовлені або консервовані без додання оцту чи оцтової кислоти 0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>2004** Овочі, приготовлені або консервовані без 0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p>

<p>горіхові пюре, плодові або горіхові пасти, одержані шляхом теплової обробки, з доданням або без додання цукру чи інших підсолоджувальних речовин</p> <p>2008 Плоди, горіхи та інші їстівні частини рослин, приготовлені або консервовані іншим способом, з доданням або без додання цукру чи інших підсолоджувальних речовин або спирту, в інших товарних позиціях УКТЗЕД не зазначені</p>	1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	<p>або горіхові пюре, плодові або горіхові пасти, одержані шляхом теплової обробки, з доданням або без додання цукру чи інших підсолоджувальних речовин</p> <p>2008** Плоди, горіхи та інші їстівні частини рослин, приготовлені або консервовані іншим способом, з доданням або без додання цукру чи інших підсолоджувальних речовин або спирту, в інших товарних позиціях УКТЗЕД не зазначені</p>	0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
<p>2009 Соки з плодів (включаючи виноградне сусло) або соки овочеві, незброджені та без додання спирту, з</p>	1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	<p>2009** Соки з плодів (включаючи виноградне сусло) або соки овочеві, незброджені та без додання спирту, з</p>	0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

<p>доданням або без додання цукру чи інших підсолоджувальних речовин</p> <p>2101 Екстракти, есенції та концентрати кави, чаю або мате (парагвайського чаю) і готові продукти на їх основі або на основі кави, чаю чи мате (парагвайського чаю); смажений цикорій та інші смажені замітники кави і екстракти, есенції та концентрати з них</p> <p>1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0"</p>	<p>доданням або без додання цукру чи інших підсолоджувальних речовин</p> <p>2101** Екстракти, есенції та концентрати кави, чаю або мате (парагвайського чаю) і готові продукти на їх основі або на основі кави, чаю чи мате (парагвайського чаю); смажений цикорій та інші смажені замітники кави і екстракти, есенції та концентрати з них</p> <p>0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0"</p>
<p>"2102 Дріжджі (активні чи неактивні); інші мертві одноклітинні мікроорганізми (крім вакцин товарної позиції</p> <p>1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 2,3 3 2 0 0 0</p>	<p>Замінити такими позиціями:</p> <p>"2102* Дріжджі (активні чи неактивні); інші мертві одноклітинні мікроорганізми (крім вакцин товарної позиції</p> <p>0 0 0 1,3 0 0 0 0 0 2,3 3 2 0 0 0</p>

3002 згідно з УКТЗЕД); готові пекарські порошки	3002 згідно з УКТЗЕД); готові пекарські порошки
2103 Продукти для приготування соусів і готові соуси; смакові добавки та приправи змішані; порошок гірчиці та готова гірчиця	2103** Продукти для приготування соусів і готові соуси; смакові добавки та приправи змішані; порошок гірчиці та готова гірчиця
2104 Супи чи бульйони готові та заготовки для їх приготування; гомогенізовані складені харчові продукти	2104** Супи чи бульйони готові та заготовки для їх приготування; гомогенізовані складені харчові продукти
2105 00 Морозиво та інші види харчового льоду, що містять або не містять какао	2105 00** Морозиво та інші види харчового льоду, що містять або не містять какао
2106 Харчові продукти тваринного походження, в інших товарних позиціях УКТЗЕД	2106** Харчові продукти тваринного походження, в інших товарних позиціях УКТЗЕД

<p>доданням цукру чи інших підсолоджувальних або ароматизувальних речовин, інші безалкогольні напої, крім фруктових або овочевих соків товарної позиції 2009 згідно з УКТЗЕД</p>	<p>доданням цукру чи інших підсолоджувальних або ароматизувальних речовин, інші безалкогольні напої, крім фруктових або овочевих соків товарної позиції 2009 згідно з УКТЗЕД</p>
<p>2203 00 Пиво із солоду (солодове) 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p>	<p>2203 00** Пиво із солоду (солодове) 0 0 0 1,30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p>
<p>2204 Вина виноградні, включаючи вина кріплені; сусло виноградне, крім того, що включено до товарної позиції 2009 згідно з УКТЗЕД</p>	<p>2204** Вина виноградні, включаючи вина кріплені; сусло виноградне, крім того, що включено до товарної позиції 2009 згідно з УКТЗЕД</p>
<p>2205 Вермут та інше вино виноградне, з доданням рослинних або ароматичних</p>	<p>2205** Вермут та інше вино виноградне, з доданням рослинних або</p>

<p>екстрактів</p> <p>2206 00 Зброджені напої 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>(наприклад, сидр, перрі (грушевий напій), напій медовий); суміші із зброджених напоїв та суміші зброджених напоїв з безалкогольними напоями, в інших товарних позиціях УКТЗЕД не зазначені</p>	<p>ароматичних екстрактів</p> <p>2206 00** Зброджені напої 0 0 0 1,30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>(наприклад, сидр, перрі (грушевий напій), напій медовий); суміші із зброджених напоїв та суміші зброджених напоїв з безалкогольними напоями, в інших товарних позиціях УКТЗЕД не зазначені</p>
<p>2207 Спирт етиловий, 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>неденатурований, з концентрацією спирту 80 об. % або більше; спирт етиловий та інші спиртові дистиляти та спиртні напої, одержані шляхом перегонки, денатуровані, будь-якої</p>	<p>2207** Спирт етиловий, 0 0 0 1,30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>неденатурований, з концентрацією спирту 80 об. % або більше; спирт етиловий та інші спиртові дистиляти та спиртні напої, одержані шляхом перегонки, денатуровані, будь-якої</p>

<p>концентрації</p> <p>2208 Спирт етиловий, 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 неденатурований з концентрацією спирту менш як 80 об. %; спиртові дистиляти та спиртні напої, одержані шляхом перегонки, лікери та інші напої, що містять спирт</p> <p>2209 00 Оцет харчовий та 1,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0" його замінники, одержані з оцтової кислоти</p>	<p>концентрації</p> <p>2208** Спирт етиловий, 0 0 0 1,30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 неденатурований з концентрацією спирту менш як 80 об. %; спиртові дистиляти та спиртні напої, одержані шляхом перегонки, лікери та інші напої, що містять спирт</p> <p>2209 Оцет харчовий та 0 0 0 1,30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0"; 00** його замінники, одержані з оцтової кислоти</p>
<p>"2308 00 Продукти 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0"; рослинного походження та рослинні відходи, рослинні залишки і побічні продукти, негранульовані або гранульовані, що</p>	<p>Замінити такою позицією:</p> <p>"2308 00 Продукти 0 0 0 1,3 3 1 1,3 3 1 1,3 3 1 0 0 0"; рослинного походження та рослинні відходи, рослинні залишки і побічні продукти, негранульовані</p>

<p>використовуються для годівлі тварин, в інших товарних позиціях УКТЗЕД не зазначені</p>	<p>або гранульовані, що використовуються для годівлі тварин, в інших товарних позиціях УКТЗЕД не зазначені (крім вичавок із яблук та виноградних вичавок)</p>
<p>"2402 Сигари, сигари з відрізними кінцями, сигарили та сигарети, цигарки, з тютюном або його заміниками 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>2403 Тютюн промислового виробництва та заміники тютюну промислового виробництва; "гомогенізований" 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0"</p>	<p>Замінити такими позиціями:</p> <p>"2402 Сигари, сигари з відрізними кінцями, сигарили та сигарети, цигарки, з тютюном або його заміниками 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p> <p>2403 Тютюн промислового виробництва та заміники тютюну промислового виробництва; "гомогенізований" або "відновлений" 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0";</p>

” або “відновлений” тютюн; тютюнові екстракти та есенції	тютюн; тютюнові екстракти та есенції
"2525 30 Відходи 0 0 00 0 0 0 00 1,3 3 1 0 0 0 00 00 слюди	Доповнити такою позицією: "2530 90 Грунт 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0" 00 00
"2936 Провітаміни та 3 0 0 2,3 3 0 0 0 0 2,3 3 2 0 0 0" вітаміни, що використовуються у ветеринарній медицині та тваринництві, природні або одержані в результаті синтезу (включаючи природні концентрати), їх похідні, що використовуються переважно як вітаміни, суміші цих речовин, у тому	Замінити такою позицією: "2936 Провітаміни та 0 0 0 2,3 3 0 0 0 0 2,3 3 2 0 0 0"; вітаміни, що використовуються у ветеринарній медицині та тваринництві, природні або одержані в результаті синтезу (включаючи природні концентрати), їх похідні, що використовуються переважно як вітаміни, суміші цих речовин, у

числі розчинені або не розчинені у будь-якому розчиннику	тому числі розчинені або не розчинені у будь-якому розчиннику
"3002 90 50 00 Культури мікроорганізмів 0 0 0 2,3 3 2 0 0 0 2,3 3 2 0 0 0"	Доповнити такими позиціями: "3002 90 50 00 Живі фітопатогенні бактерії, грибки та віруси рослин 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0" 3002 90 90 00 Інші живі фітопатогенні бактерії, грибки та віруси рослин 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0"
"3501 3502 Казеїн, казеїнати та інші похідні казеїнів; казеїнові клеї Альбуміни (білки) (включаючи концентрати з кількох сироваткових білків із вмістом більш як 80 мас. % сироваткових	Замінити такими позиціями: "3501* 3502** Казеїн, казеїнати та інші похідні казеїнів; казеїнові клеї 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0" 3502** Альбуміни (білки) (включаючи концентрати з кількох сироваткових білків із вмістом більш як 80 мас. % сироваткових

<p>білків у перерахунку на суху речовину); альбумінати та інші похідні альбумінів</p> <p>3503 00 Желатин (включаючи вироблений у формі квадратних або прямокутних листків, з поверхневою обробкою або без обробки, забарвлений або незабарвлений) та його похідні; риб'ячий клей; інші клеї тваринного походження, за винятком казеїнових клеїв товарної позиції 3501 згідно з УКТЗЕД</p> <p>3 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p>	<p>білків у перерахунку на суху речовину); альбумінати та інші похідні альбумінів</p> <p>3503 00** Желатин (включаючи вироблений у формі квадратних або прямокутних листків, з поверхневою обробкою або без обробки, забарвлений або незабарвлений) та його похідні; риб'ячий клей; інші клеї тваринного походження, за винятком казеїнових клеїв товарної позиції 3501 згідно з УКТЗЕД</p> <p>0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0</p>
--	--

<p>3504 Пептони та їх похідні; інші білкові речовини та їх похідні, не включені до інших товарних позицій; порошок із шкіри, хромований або нехромований</p> <p>3505 Декстрини та інші модифіковані крохмалі (наприклад, попередньо желатинізовані або перетворені в складні ефіри (естерифіковані) крохмалі); клеї на основі крохмалів, декстринів або інших модифікованих крохмалів</p>	<p>3504 00 Пептони та їх похідні; інші білкові речовини та їх похідні, не включені до інших товарних позицій; порошок із шкіри, хромований або нехромований</p> <p>3505** Декстрини та інші модифіковані крохмалі (наприклад, попередньо желатинізовані або перетворені в складні ефіри (естерифіковані) крохмалі); клеї на основі крохмалів, декстринів або інших модифікованих крохмалів</p>
	<p>Замінити такою позицією:</p>

<p>"4403 Лісоматеріали 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0"; необроблені, з видаленою або невидаленою корою або заболонню, або начорно брусовані або небрусовані</p>	<p>"4403 Лісоматеріали 3 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 3 0 0 0 0"; необроблені, з видаленою або невидаленою корою або заболонню, або начорно брусовані або небрусовані, крім оброблених фарбою, протруювачами, креозотом або іншими консервантами</p>
<p>"4415 Ящики, коробки, 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0" пакувальні корзини, барабани та аналогічна тара з деревини; дерев'яні барабани (котушки) для кабелів; піддони, піддони з бортами та інші дерев'яні завантажувальні</p>	<p>Доповнити такою позицією: "4416 Бочки, барила, 0 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0"; 00 00 чани, діжки та 00 інші бондарні вироби та їх частини з деревини, включаючи клепку</p>

щити; обичайки дерев'яні (як супровідного матеріалу для товарів)	
"4418 Вироби столярні 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0" та теслярські будівельні деталі, включаючи пористі дерев'яні панелі, зібрані панелі для підлоги, гонт і дранку для покрівель	Замінити такою позицією: "4418 Вироби столярні 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0"; та теслярські будівельні деталі, включаючи пористі дерев'яні панелі, зібрані панелі для підлоги, гонт і дранку для покрівель
"5302 Тільки волокно 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 конопляне (Cannabis sativa L.), необроблене або оброблене, але непрядене 5302 Пачоси та відходи 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 1,3 3 1 0 0 0" 90 00 конопель 00 (включаючи прядильні відходи	Замінити такими позиціями: "5302 Тільки волокно 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 конопляне (Cannabis sativa L.), необроблене або оброблене, але непрядене 5302 Пачоси та 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0"; 90 00 відходи

та обтіпану сировину)	00 конопель (включаючи прядильні відходи та обтіпану сировину)
<p>"5303 Волокно джутове 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 та інші луб'яні текстильні волокна (за винятком волокон льону, коноплі та рами) необроблені або оброблені, але непрядені; пачоси та відходи таких волокон (включаючи прядильні відходи та обтіпану сировину)</p> <p>5303 Пачоси та відходи 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 1,3 3 1 0 0 0 90 00 волокна 00 джутового та</p>	<p>Замінити такими позиціями:</p> <p>"5303 Волокно джутове 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 та інші луб'яні текстильні волокна (за винятком волокон льону, коноплі та рами) необроблені або оброблені, але непрядені; пачоси та відходи таких волокон (включаючи прядильні відходи та обтіпану сировину)</p> <p>5303 90 Пачоси та відходи 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 00 00 волокна джутового та</p>

<p>інших луб'яних текстильних волокон (за винятком волокон льону, коноплі та рами), включаючи прядильні відходи та обтіпану сировину</p> <p>5305 Волокна кокосові, 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0 00 00 абаки 00 (манільської коноплі або <i>Musa textilis</i> Nee), рами та інші рослинні текстильні волокна, в іншому місці не зазначені, необроблені або оброблені, але непрядені; пачоси та відходи цих волокон (включаючи прядильні відходи та обтіпану сировину)</p>	<p>інших луб'яних текстильних волокон (за винятком волокон льону, коноплі та рами), включаючи прядильні відходи та обтіпану сировину</p> <p>5305 00 Волокна кокосові, 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 00 абаки (манільської коноплі або <i>Musa textilis</i> Nee), рами та інші рослинні текстильні волокна, в іншому місці не зазначені, необроблені або оброблені, але непрядені; пачоси та відходи цих волокон (включаючи прядильні відходи та обтіпану сировину)</p> <p>5307 Пряжа з 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0"; джутового або</p>
---	---

<p>5307 Пряжа з 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0" джутового або інших текстильних луб'яних волокон товарної позиції 5303</p>	<p>інших текстильних луб'яних волокон товарної позиції 5303</p>
<p>"9404 Основи матраці; 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0" постільні речі та подібні вироби (наприклад, матраци, стьобані ковдри пухові та пір'яні, диванні подушки, пуфи і подушки), з пружинами або заповнені будь- якими матеріалами чи вироблені з пористої гуми або полімерних матеріалів, з покриттям чи без покриття</p>	<p>Доповнити такою позицією: "9406 Конструкції 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0"; 00 20 будівельні збірні 00 з дерева</p>

<p>"9705 Колекції та 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 3 3 2 0 3 0" 00 00 предмети 00 колекціонування із зоології, ботаніки, мінералогії, анатомії або такі, що становлять історичний, археологічний, палеонтологічний, етнографічний чи нумізматичний інтерес</p>	<p>Замінити такою позицією:</p> <p>"9705 Колекції та 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 2 0 3 0"; 00 00 предмети 00 колекціонування із зоології, ботаніки, мінералогії, анатомії або такі, що становлять історичний, археологічний, палеонтологічний, етнографічний чи нумізматичний інтерес</p>
<p>"9705 Колекції та 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 2 0 3 0"; 00 00 предмети 00 колекціонування із зоології, ботаніки, мінералогії, анатомії або такі, що становлять історичний, археологічний, палеонтологічний,</p>	<p>Доповнити такою позицією:</p> <p>"9705 Колекції та 0 0 0 0 0 0 1,3 3 1 0 0 0 0 0 0". 00 00 предмети 00 колекціонування із акарології, гельмінтології, ентомології, паразитології та ботаніки</p>

<p>етнографічний чи нумізматичний інтерес</p>	
<p>_____</p> <p>*Державний контроль у пункті пропуску через митний кордон України здійснюється у формі попереднього документального контролю, якщо товар перебуває в герметичних, ізотермічних, ізольованих транспортних засобах або контейнерах</p>	<p>_____</p> <p>*Державний контроль у пункті пропуску через митний кордон України здійснюється у формі попереднього документального контролю, якщо товар перебуває в герметичних, ізотермічних, ізольованих транспортних засобах або контейнерах.</p> <p>**Харчові продукти, що підлягають державному контролю, передбаченому Законом України «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів.</p>
<p>Примітка</p> <p>а.</p> <p>Під цифровими позначеннями 0, 1, 2 і 3 розуміється:</p> <p>0 - товар, що не підлягає державному контролю (у тому числі у формі попереднього документального контролю);</p> <p>1 - товар, що підлягає державному контролю у формі попереднього документального контролю;</p> <p>2 - товар, що підлягає державному контролю, який здійснюється посадовою особою відповідного контролюючого органу в пункті пропуску через митний кордон України (пункт ввезення на митну територію України). У пунктах пропуску для морського сполучення - товар, що підлягає державному контролю у формі попереднього документального контролю;</p>	<p>_____</p> <p>Примітка. Під цифровими позначеннями 0, 1, 2 і 3 розуміється:</p> <p>0 - товар, що не підлягає державному контролю (у тому числі у формі попереднього документального контролю);</p> <p>1 - товар, що підлягає державному контролю у формі попереднього документального контролю;</p> <p>2 - товар, що підлягає державному контролю, який здійснюється посадовою особою відповідного контролюючого органу в пункті пропуску через митний кордон України (пункт ввезення на митну територію України);</p> <p>3 - товар, що підлягає державному контролю, який здійснюється посадовою особою контролюючого органу:</p> <p>у зонах митного контролю на митній території України</p>

<p>З - товар, що підлягає державному контролю, який здійснюється посадовою особою контролюючого органу в зонах митного контролю на митній території України (крім пунктів пропуску через митний кордон України).</p>	<p>(крім пунктів пропуску через митний кордон України); у пунктах пропуску через митний кордон України – у разі проведення в повному обсязі відповідного виду державного контролю товару, що ввозиться на митну територію України, із засвідченням його результату в установленому порядку.</p>
--	--

**Голова Державної служби України з
питань безпеки харчових
продуктів та захисту споживачів**

В.І. Лапа